
Contacto

Teléfono +922 236870
Correo Electrónico contratacion@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASA/01/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-03-2024 a
las 12:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Insular para la Formación, el Empleo y el Desarrollo Empresarial (FIFEDE)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: el objeto del contrato es la adjudicación del servicio consistente en la planificación,
organización y desarrollo de la formación para la obtención de los permisos de conducir tipo c+cap,
d+cap y c+e dentro del proyecto impulso de nuevos nichos de empleo 2023

el objeto del contrato es la adjudicación del servicio consistente en la planificación, organización y desarrollo deDescripción 
la formación para la obtención de los permisos de conducir tipo c+cap, d+cap y c+e dentro del proyecto impulso de nuevos
nichos de empleo 2023
Valor estimado del contrato 51.401,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.401,86 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz3GQd5r6SQ%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico ariadna@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán
(38006) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +922 236870
Correo Electrónico ariadna@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán 30
(38006) Santa Cruz de Tenerife España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 25/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

FIFEDE
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

FIFEDE

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por procedimiento de adjudicación abierto simplificado abreviado, previsto en el artículo 159.6 de
la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=688a6a2b-488f-4401-ac3e-c8c2a7d2f040


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

cláusula social
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

número de clases prácticas 45 minutos por alumno/a
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: regla de tresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

número de horas de formación teórica por alumno/a
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: regla de tresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

númerp de alumnos/as
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: regla de tresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: regla de tresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

precio de prácticas sueltas posteriores al paquete incial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: regla de tresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SPVLkWT0UEP%2B3 JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000012959367 |  2024-000352240 | Wed, 27 Mar 2024 12:02:09:088 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122423407896224013917627716084392574735 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SPVLkWT0UEP%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

